
Woche 1 – Vokabeltraining 3b 

1) Merke dir bei jedem Video mind. 5 Wörter. Schreibe sie in dein „Projekttagebuch“. 

2) Achtung! Deine Augen brauchen ca. alle 15 Minuten eine Pause! → Mach eine kurze 

Bewegungspause und Augengymnastik.  

3) Schreibe in der Spalte „Wie oft gemacht?“ auf, wie oft du ein Video/Lied oder die 

Spiele gemacht hast. 

Tag & Thema Links Dauer Wie oft gemacht? 

Montag, 04.05.2020: 

- Lebensmittel  
- Getränke 

Lebensmittel 

Lied: "Was gibts zum Essen?"  

Getränke  

food and drinks  

song: "Do you like food" 

2,41 min 

1,47 min 

0,40 min 

10,05 min 

2,08 min 

 

Dienstag, 05.05.2020: 

- Obst  
- Gemüse  

Obst 1 

Obst 2   

fruits 

song: "Fruits song" 

Gemüse 1  

Gemüse 2    

vegetables 1  

vegetables 2   

song: "Vegetable song"    

2,06 min 

1,34 min 

4,31 min 

3,22 min  

3,25 min 

1,39 min 

4,55 min 

2,34 min 

4,17 min 

 

Mittwoch. 06.05.2020: 

- Obst  
- Gemüse 

Obst und Gemüse sortieren  

Obst und Gemüse einkaufen  

fruits and vegetables 1 

Lied: "Ich liebe Obst" 

song: "I love vegetables" 

6,11 min 

2,39 min 

4,27 min 

1,53 min 

1,25 min 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZvzUKG-j2S0
https://www.youtube.com/watch?v=CSPmz2P1t9g
https://www.youtube.com/watch?v=PIQAQ5yT9rE
https://www.youtube.com/watch?v=qh-H7c1VSgw
https://www.youtube.com/watch?v=rjwrzBArZjA
https://www.youtube.com/watch?v=FeESuOACGvQ
https://www.youtube.com/watch?v=1FiFOKsk6Us
https://www.youtube.com/watch?v=S0S1M9bKlYk
https://www.youtube.com/watch?v=mfReSbQ7jzE
https://www.youtube.com/watch?v=a7c98cqSOTY
https://www.youtube.com/watch?v=xs7X6xmSKAQ
https://www.youtube.com/watch?v=yTEB4hdrJQU
https://www.youtube.com/watch?v=AeVr5SMPbWk
https://www.youtube.com/watch?v=RE5tvaveVak
https://www.youtube.com/watch?v=efhs7EhKAFw&list=PLksZCrXruSEzylYU1tyLyClqlFuKnsJif
https://www.youtube.com/watch?v=99NJVkqTyhE
https://www.youtube.com/watch?v=S2hX3N7mHYk
https://www.youtube.com/watch?v=L4GcJDO-8dE
https://www.youtube.com/watch?v=1HeE9nwjHXw


Donnerstag, 07.05.2020: 

- Fleisch 
- Getreide 
- Milchprodukte 

Fleisch   

vegetables and meats  

Getreidearten  

Lied: "Getreide braucht die Welt"  

grains 

song: "Whole wheat roll call" 

dairy products  

5 min 

2,12 min 

2,21 min 

3,25 min 

2,46 min 

1,05 min 

0,58 min 

 

Freitag. 08.05.2020:  Die kleine Raupe Nimmersatt  

The very hungry caterpillar  

6,44 min 

6,47 min 

 

Freiwillige Online-Spiele 
zum Üben 

Du entscheidest selbst, ob 
du diese Spiele machst 
und an welchen Tagen. 

Spiele - Vokabeltraining (Deutsch) 

games - vocabulary (english)   

➔ Hast du einen Zugang auf www.learningapps.org? 
Verwende einfach diesen. 

➔ Hast du noch keinen Zugang? Bitte melde dich an! 

 

 

 

 

 

 

Viel Spaß! 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TNO7gBIhPLU
https://www.youtube.com/watch?v=TxeDxDLB5SE
https://www.youtube.com/watch?v=U4eqAR74ZSE&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=DwGKYKhYJ4U
https://www.youtube.com/watch?v=gR2WG1YquVg
https://www.youtube.com/watch?v=fc5vRE3iXWQ
https://www.youtube.com/watch?v=hR_rg1_fX8A
https://www.youtube.com/watch?v=VvS4-92ZP6Y
https://www.youtube.com/watch?v=75NQK-Sm1YY
https://learningapps.org/join/c2rp1k32
https://learningapps.org/join/1aquuxe5
http://www.learningapps.org/


Woche 1 – Vokabeltraining 3c 
1) Merke dir bei jedem Video mind. 5 Wörter. Schreibe sie in dein „Projekttagebuch“. 

2) Achtung! Deine Augen brauchen ca. alle 15 Minuten eine Pause! → Mach eine kurze 

Bewegungspause und Augengymnastik.  

3) Schreibe in der Spalte „Wie oft gemacht?“ auf, wie oft du ein Video/Lied oder die 

Spiele gemacht hast. 

Tag & Thema Links Dauer Wie oft gemacht? 

Montag, 04.05.2020: 

- Lebensmittel  
- Getränke 

Lebensmittel  

Lied: "Was gibts zum Essen?"  

Getränke  

2,41 min 

1,47 min 

0,40 min 

 

Dienstag, 05.05.2020: 

- Obst  
- Gemüse  

Obst 1 

Obst 2   

Gemüse 1  

Gemüse 2       

2,06 min 

1,34 min 

3,25 min 

1,39 min 

 

Mittwoch. 06.05.2020: 

- Obst  
- Gemüse 

Obst und Gemüse sortieren  

Obst und Gemüse einkaufen  

Lied: "Ich liebe Obst" 

6,11 min 

2,39 min 

1,53 min 

 

Donnerstag, 07.05.2020: 

- Fleisch 
- Getreide 
- Milchprodukte 

Fleisch   

Getreidearten  

Lied: "Getreide braucht die Welt"  

5 min 

2,21 min 

3,25 min 

 

Freitag. 08.05.2020:  Die kleine Raupe Nimmersatt  6,44 min  

Freiwillige Online-Spiele 
zum Üben 

Du entscheidest selbst, ob 
du diese Spiele machst 
und an welchen Tagen. 

Spiele - Vokabeltraining (Deutsch) 

➔ Hast du einen Zugang auf www.learningapps.org? 
Verwende einfach diesen. 

➔ Hast du noch keinen Zugang? Bitte melde dich an! 

 

Viel Spaß! 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZvzUKG-j2S0
https://www.youtube.com/watch?v=CSPmz2P1t9g
https://www.youtube.com/watch?v=PIQAQ5yT9rE
https://www.youtube.com/watch?v=FeESuOACGvQ
https://www.youtube.com/watch?v=1FiFOKsk6Us
https://www.youtube.com/watch?v=a7c98cqSOTY
https://www.youtube.com/watch?v=xs7X6xmSKAQ
https://www.youtube.com/watch?v=efhs7EhKAFw&list=PLksZCrXruSEzylYU1tyLyClqlFuKnsJif
https://www.youtube.com/watch?v=99NJVkqTyhE
https://www.youtube.com/watch?v=L4GcJDO-8dE
https://www.youtube.com/watch?v=TNO7gBIhPLU
https://www.youtube.com/watch?v=U4eqAR74ZSE&t=3s
https://www.youtube.com/watch?v=DwGKYKhYJ4U
https://www.youtube.com/watch?v=VvS4-92ZP6Y
https://learningapps.org/join/c2rp1k32
http://www.learningapps.org/

