

Woche 1 – Vokabeltraining 3b

- 1) Merke dir bei jedem Video mind. 5 Wörter. Schreibe sie in dein „Projekttagebuch“.
- 2) **Achtung!** Deine Augen brauchen ca. alle 15 Minuten eine Pause! → Mach eine kurze Bewegungspause und Augengymnastik.
- 3) Schreibe in der Spalte „Wie oft gemacht?“ auf, wie oft du ein Video/Lied oder die Spiele gemacht hast.

Tag & Thema	Links	Dauer	Wie oft gemacht?
Montag, 04.05.2020: - Lebensmittel - Getränke	Lebensmittel Lied: "Was gibts zum Essen?" Getränke food and drinks song: "Do you like food"	2,41 min 1,47 min 0,40 min 10,05 min 2,08 min	
Dienstag, 05.05.2020: - Obst - Gemüse	Obst 1 Obst 2 fruits song: "Fruits song" Gemüse 1 Gemüse 2 vegetables 1 vegetables 2 song: "Vegetable song"	2,06 min 1,34 min 4,31 min 3,22 min 3,25 min 1,39 min 4,55 min 2,34 min 4,17 min	
Mittwoch, 06.05.2020: - Obst - Gemüse	Obst und Gemüse sortieren Obst und Gemüse einkaufen fruits and vegetables 1 Lied: "Ich liebe Obst" song: "I love vegetables"	6,11 min 2,39 min 4,27 min 1,53 min 1,25 min	

<u>Donnerstag, 07.05.2020:</u> - Fleisch - Getreide - Milchprodukte	<u>Fleisch</u> <u>vegetables and meats</u> <u>Getreidearten</u> <u>Lied: "Getreide braucht die Welt"</u> <u>grains</u> <u>song: "Whole wheat roll call"</u> <u>dairy products</u>	5 min 2,12 min 2,21 min 3,25 min 2,46 min 1,05 min 0,58 min	
<u>Freitag, 08.05.2020:</u>	<u>Die kleine Raupe Nimmersatt</u> <u>The very hungry caterpillar</u>	6,44 min 6,47 min	
Freiwillige Online-Spiele zum Üben <i>Du entscheidest selbst, ob du diese Spiele machst und an welchen Tagen.</i>	<u>Spiele - Vokabeltraining (Deutsch)</u> <u>games - vocabulary (english)</u> → Hast du einen Zugang auf www.learningapps.org ? Verwende einfach diesen. → Hast du noch keinen Zugang? Bitte melde dich an!		

Viel Spaß!



Woche 1 – Vokabeltraining 3c

- 1) Merke dir bei jedem Video mind. 5 Wörter. Schreibe sie in dein „Projekttagebuch“.
- 2) **Achtung!** Deine Augen brauchen ca. alle 15 Minuten eine Pause! → Mach eine kurze Bewegungspause und Augengymnastik.
- 3) Schreibe in der Spalte „Wie oft gemacht?“ auf, wie oft du ein Video/Lied oder die Spiele gemacht hast.

Tag & Thema	Links	Dauer	Wie oft gemacht?
<u>Montag, 04.05.2020:</u> - Lebensmittel - Getränke	Lebensmittel Getränke Lied: "Was gibts zum Essen?"	2,41 min 1,47 min 0,40 min	
<u>Dienstag, 05.05.2020:</u> - Obst - Gemüse	Obst 1 Obst 2 Gemüse 1 Gemüse 2	2,06 min 1,34 min 3,25 min 1,39 min	
<u>Mittwoch, 06.05.2020:</u> - Obst - Gemüse	Obst und Gemüse sortieren Obst und Gemüse einkaufen Lied: "Ich liebe Obst"	6,11 min 2,39 min 1,53 min	
<u>Donnerstag, 07.05.2020:</u> - Fleisch - Getreide - Milchprodukte	Fleisch Getreidearten Lied: "Getreide braucht die Welt"	5 min 2,21 min 3,25 min	
<u>Freitag, 08.05.2020:</u>	Die kleine Raupe Nimmersatt	6,44 min	
Freiwillige Online-Spiele zum Üben <i>Du entscheidest selbst, ob du diese Spiele machst und an welchen Tagen.</i>	Spiele - Vokabeltraining (Deutsch) → Hast du einen Zugang auf www.learningapps.org ? Verwende einfach diesen. → Hast du noch keinen Zugang? Bitte melde dich an!		

Viel Spaß!

